SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 02 de setembro de 2020                              Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2020 PREGÃO

PRESENCIAL Nº 021/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000
e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presencial, Tipo:
Menor Preço Lote – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRA-
TAÇÃO DE PESSOAS JURIDICAS OBJETIVANDO O FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL,
VASILHAMES PARA ÁGUA MINERAL, GÁS ENGARRAFADO GLP P13 (GÁS DE COZINHA) E
BOTIJÃO DE GÁS GLP P13, PARA ATENDER ÁS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICIPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 10:00hs do dia 15/09/2020. Local: Prefeitura Munici-
pal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Licita-
ções e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período compreendido entre
os dias de 02/09/2020 a 15/09/2020 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também solicitado através
do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial
do município, no endereço	 eletrônico

http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 02 DE SETEMBRO DE 2020.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000
e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presencial, Tipo:
Menor Preço Lote – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO FUTURA E EVENTUAL À AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS, ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO DIESEL S10, GASOLINA COMUM, ETANOL,
LUBRIFICANTES, FLUIDOS E ESTOPA DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 09:00hs do dia 15/09/2020. Local: Prefeitura Munici-
pal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Licita-
ções e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período compreendido entre
os dias de 02/09/2020 a 15/09/2020 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também solicitado através
do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial
do município, no endereço eletrônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 02 DE SETEMBRO DE 2019.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000
e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presencial, Tipo:
Menor Preço Lote – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
EVENTUAL E FUTURA DE FARDAMENTO PADRONIZADO EM ATENDIMENTO AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
EDITAL E SEUS ANEXOS.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 11:00hs do dia 15/09/2020. Local: Prefeitura Munici-
pal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Licita-
ções e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período compreendido entre
os dias de 02/09/2020 a 15/09/2020 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também solicitado através
do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial
do município, no endereço eletrônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 02 DE SETEMBRO DE 2020.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

REPUBLICAÇÃO
EDITAL PREGÃO 005/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2020

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA – CMVC, mediante o Pregoeiro
designado pelo Decreto Nº. 2917/2020, torna público para conhecimento dos interessados que na data de
14 de setembro de 2020, a partir das 09:00 horas, no Plenário Carmem Lúcia, sediado na Rua Coronel
Gugé, n. 150, Centro, na Cidade de Vitória da Conquista/BA, fará realizar licitação na modalidade de
PREGÃO, na forma presencial, do tipo menor preço global. A presente licitação tem por objeto a con-
tratação de empresa para aquisição de Sistema de Microgeração de energia solar fotovoltaica conectada à
rede (on-grid), com potência nominal média prevista de 60 KWP, o fornecimento, montagem, estrutura
complementar, obras civis relacionadas a instalação, ativação de todos os equipamentos e materiais, a
efetivação e homologação do acesso junto à concessionária de energia, o treinamento e suporte técnico,
conforme especificações constantes neste edital, no termo de referência e seus anexos, a ser instalada na
Câmara Municipal de Vitória da Conquista, no Estado da Bahia. Informações: Fone/Fax: (77) – 3086-
9645 E-mail: licitacoescmvc@hotmail.com. Cumpre informar que o Edital pode ser obtido, a partir desta
publicação, junto à sede da Licitada, Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA, no setor denominado
Diretoria Administrativa e Financeira, 4º andar, sala 401, de segunda às sextas-feiras das 08 até às 12 horas,
ou pelo site www.camaravc.com.br.

O presente certame reger-se-á pelas disposições das Leis Federais 10.520/2002 e 8.666/1993, pelo De-
creto Federal 3.555/2000, e demais legislações pertinentes e, ainda, pelo estabelecido no presente Edital.

Vitória da Conquista - BA, 01 de setembro de 2020.

______________________________________
Alison Simão Zuccari Lima

Pregoeiro / Decreto nº 2917/2020
Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA

AVISO DE REMARCAÇÃO DA ABERTURA DOS
ENVELOPES DO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2020

A Câmara Municipal de Brumado-BA torna público a remarcação da data de abertura dos envelopes
da licitação Pregão Presencial n.º 020/2020, tipo menor preço global, cujo objeto consiste na aquisição de
materiais de escritório e prestação de serviços com encadernação, para manutenção dos serviços desta Casa
Legislativa.. A sessão de abertura, fica redesignada a data da reunião para abertura dos envelopes do Pre-
gão Presencial n.º 020/2020 para o dia 08 de setembro de 2020, às 09:00 (nove) horas, que será realizada
na sede desta Casa Legislativa, situada na Praça Abias Azevedo, n.º 145 – Bairro Monsenhor Fagundes,
Brumado-BA. O Edital Convocatório, em sua integralidade e sem custo, está disponível na sede desta Casa
Legislativa, das 8:00 às 12:00 horas. Brumado-BA, 02 de setembro de 2020.

SALETE VIANA NOGUEIRA
PREGOEIRA